

Skolebestyrelse

Tirsdag den 7.marts 2023

17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældre	Marie-Louise Dalager Jørgensen (MJ) Morten Skovsen (MS) Simon Bo Larsen (SL) Charlotte B. Bruun (CB)	Stinne Østergaard Poulsen (SP) Anne Hammer (AH) Lise Majgaard Mortensen (LM) Lene Laursen (LL) Lærke Broge Henriksen (LM)
Suppleanter	Kim David Rise (KR) Søren Stochholm (SS)	Marie Pedersen (MP)
Medarbejdere	Torben Schou (TS)	Katrine Nedergaard Christensen (KAB)
Elever	Marie Nørregaard (MN)	Leonora Dalvang (LD)
Ledelse	Martin Christensen (MC)	Christian Henriksen (CH)

Administrationsleder, Christina Robertson (CR) deltager ved punkt 1-4.

Betegnelser i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) - Drøftelse

(B) - Beslutning

(T) - Tilsyn

	Dagsordenspunkter		Referat
1	Formalia Tid: 17.00-17.05 1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden 1.3 Godkendelse af referat	MS	1.1 Afbud fra: LM og SP 1.2 Godkendt 1.3 Godkendt
2	Meddelelser (O) Tid: 17.05-17.25 2.1 Elevråd 2.2 Medarbejdere 2.3 Forældre 2.4 Ledelse	Alle	2.1 Ingen meddelelser 2.2 Ingen meddelelser 2.4 Ingen meddelelser 2.4 MC orienterer om, at lærer Anders Brasted fratræder sin lærerstilling. På bestyrelsesmødet den 7.november 2022 blev det besluttet, at der for kommende skoleår (2023-24) skulle udbydes fransk til 4.årg (kommende 5.årgang). Det blev også besluttet, at en tredjedel af en årgang skal vælge fransk, hvis faget skal etableres. Endvidere blev det besluttet, at såfremt der ikke var den fornødne tilslutning til næste skoleår (2023-24) nedlægges tilbud om fransk på Virupskolen. Skolen konstaterer, at der ikke er den fornødne tilslutning, hvorfor Virupskolen ikke kommer til at tilbyde fransk som valgfag fremover. Skolen vil naturligvis opretholde undervisning i fransk på kommende 8. og 9.årgang. MC orienterer om diverse samarbejder, som skolen har eller arbejder på at indgå – heriblandt ”Dans uden krav”, samarbejde med Center for Digital Pædagogik og mere. Skoleårets planlægning er i gang. Der er god dialog mellem medarbejdere og ledelse via Bilag 1 -drøftelser. MC orienterer om, at der i skrivende stund ikke sker en classesammenlægning for kommende 9. årgang. Således er budget og planlægning med afsæt i tre 9.klasser i skoleåret 2023/24. Julie Brøgger er blevet ansat som pædagog og Lina Fandrey er ansat som ny tysklærer.
3	Orientering om regnskab 2022 (O) Tid: 17:25-17:55	MC	MC og Christina Robertson (adm. leder) orienterer om regnskab 22.

<p>4</p>	<p>Godkendelse af budget 2023 (O + B) Tid: 17:55-18:40</p>	<p>MC</p>	<p>CR og MC orienterer Budget 23 for både SFO og undervisning.</p> <p>Bestyrelsen godkender begge uden yderligere kommentarer.</p>
<p>5</p>	<p>Chromebook og erstatningsansvar (D + B) Læs bilag 2 (udkast til skrivelse) Tid: 18:40-18:50</p>	<p>MC</p>	<p>MC orienterer om begrundelsen for skrivelse til forældre. Skolen bruger 56000,- på udgifter i forbindelse med Chromebook. Det beløb vil skolen gerne have nedsat og samtidig sende et signal til forældre om ansvaret i forbindelse med Chromebook Opmærksomheder fra bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opbakning til skrivelse - Godt at skolen er tydelig - Tydeliggør hvad eleverne går glip af, hvis beløbet ikke nedsættes - Mulig belønning som motivationsfaktor? - Kampagne lavet af eleverne? - Fokus på Chromebook og ansvaret omkring til forældremøder
<p>6</p>	<p>Meddelelsesbogen (O, D + B) Tid: 18:50-19:15</p>	<p>MC</p>	<p>MC orienterer om rammerne for og hensigtne med meddelelsesbogen. MC bemærker, at der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af lærere, som har været med til at beslutte, hvordan meddelelsesbogen skal anvendes og arbejdes med på Virupskolen.</p> <p>Meddelelsesbogen skal være:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formativ evalueringspraksis med et fremadrettet sigte - Meningsfuld og ikke bureaukratisk - Tage udgangspunkt i elevens ressource - Styrke dialogen mellem skole og hjem - Central rolle i skole/hjem-samtalen - Skabe ejerskab hos eleven - Forskel på fokuspunkter og standpunkter <p>Opmærksomheder fra bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fokuspunkter må ikke være det essentielle ved samtalerne - Vær opmærksom på, at eleverne ikke bliver "kvalt" af at fortælle om egne fokuspunkter <p>MC formulerer tekst, som sendes til bestyrelsen og derefter godkendes det i bestyrelsen tilføje til eksisterende princip om samarbejdet mellem skole og hjem.</p>
<p>8</p>	<p>Eventuelt Tid: 19:15-19:25</p>	<p>Alle</p>	<p>Der efterlyses mere information om det nye Århuskort.</p>

			MC fortæller, at administrationen har udsendt information, men ledelsen vil overveje, om der skal kommunikeres yderligere.
8	Næste møde	Alle	Beslutning om Meddelelsesbogen

VIRUPSKOLEN • Virupvej 75 • 8530 Hjortshøj • Tlf.: 87139930 E-mail: vir@mbu.aarhus.dk • www.virupskolen.dk